
JAUNOJI ŽURNALISTĖ ELINGA

BE PAVADINIMO.....

KALVELIŲ ,,AUŠROS’” GIMNAZIJOS  LAIKRAŠTIS 2023--09

„Labas rytas, štai ir aš!” – taip
pasisveikino rugsėjo 1-oji. Ji
kiekvienais metais užklumpa
mokinius iš pasalų ir vėl
grąžina į mokslo verpetą. Ši
diena ypatinga pirmokams,
priešmokyklinukams ir
abiturientams. Violetiniai
balionai, linguojantys pagal
muziką, vaikų juokas ir visas
jaudinantis reginys ilgai
pasiliks atmintyje.

MOKSLO IR ŽINIŲ DIENA – VIENIEMS EILINĖ,
 KITIEMS YPATINGA



KALVELIŲ ,,AUŠROS’” GIMNAZIJOS  LAIKRAŠTIS 2023--09

Rugsėjį Lietuvos mokyklas pasiekė ypatinga dovana – perleistas mėnraštis „Aušra“.
Tai ne šiaip knyga – tai istorijos saugykla, kurią nuo šiol ganiciatyvos autorius – LR
prezidentas Gitanas Nausėda, sakęs: „Įvairiomis progomis iš tribūnų sklinda kalbos
apie patriotinį ugdymą ir istorinę savimonę. Tad ar ne gėda, kad per 32 atkurtos
Nepriklausomybės metus taip ir nesugebėjome perleisti „Aušros“ laikraščio,
paklojusio pamatus Vasario šešioliktajai?“ Bendraminčių dėka šis reikšmingas
darbas atliktas – penkiose knygose sugulė XIX amžiaus šviesuolių mintys:
mokančios, peikiančios, stebinančios, liūdinančios ir prajuokinančios. Nuo šiol
„Aušra“ – ne metafora, o medžiaga skaitymui ir polemizavimui.
Padiskutuoti apie perleistą mėnraštį rugsėjo 4 dieną LR prezidentūra pakvietė
šalies gimnazijas, turinčias „Aušros“ ir aušrininkų vardus. Rytiniame Vilniaus
pakraštyje įsikūrusios Kalvelių „Aušros“ gimnazijos atstovai: direktoriaus
pavaduotoja ugdymui, lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė Nina
Bašajevienė, istorijos mokytoja Samanta Vitkovskaja, III G klasės mokiniai Raminta
Pilat ir Dominikas Šapovalovas turėjo unikalią galimybę Prezidentūros Baltojoje
salėje pasiklausyti patriotiškų minčių. ,,Skaitykite ,,Aušrą” širdimi, tai
nepralenkiamas Tėvynės meilės manifestas, gimęs itin sudėtingomis tautai
sąlygomis. Tepasiekia ji kiekvieną, neabejingą lietuvių tautos likimui” – kalbėjo
diskusijoje „Rugsėjis su Aušra“ dalyvavęs prezidentas.
Po renginio buvo sudaryta galimybė gauti „Aušros“ perleidimo iniciatoriaus
Lietuvos Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos ir Mecenato Prano Kiznio
autografus ant įvadinio „Aušros“ tomo. Tikimės, jog įkvėpti gilių minčių, toliau
tęsime pilietiškus darbus, puoselėsime tautines tradicijas, skiepysime meilę ir
pasididžiavimą gimtajam kraštui.

 SUSITIKIMAS SU LR PREZIDENTO GITANU NAUSĖDA
DISKUSIJOJE „RUGSĖJIS SU AUŠRA“

DAIVA PUGAČIOVIENĖ, SAMANTA VITKOVSKAJA

https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=8691
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=8691


Jaunoji žurnalistė GERTRŪDA

KALVELIŲ ,,AUŠROS’” GIMNAZIJOS  LAIKRAŠTIS 2023--09

NUOTRAUKA

VISIŠKAI SLAPTAI: ABITURIENTŲ ANKETA

1.Kas teikia džiaugsmo? 
Grįžimas namo iš gimnazijos ir ta palaiminga valanda, kai galima tiesiog nieko neveikti.

2. Kur pirktum bilietą į vieną pusę? 
Į Dubajų, JAE.

3.Kada turėsi vairuotojo pažymėjimą?
Pagyvensim, pamatysim

4.Kokio maisto negalėtum atsisakyti?
Mamos gaminto.

5.Mėgstamiausia spalva? 
Juoda, balta, mėlyna, žalia.
6.Mėgstamiausias atlikėjas?

Eminem, Tupac.
7.Mėgstamiausia daina? 

„Cheri Cheri Lady“.
8.Svajonių automobilis? 

50-ųjų stiliaus automobilis, kuriame nereikia vairuotojo, perdarytas pagal individualius parametrus.
9.Ateities profesija? 

Milijonierius
10.Geriausias filmas?

“Karibų piratai”, “Žaibas Makvynas”.
11.Akių spalva. 

Pilkai- žaliai- mėlyna.
12.Unikalus bruožas .

Visada mūviu skirtingų spalvų kojines.
 



LAIKRAŠTĮ KURIA “JAUNIEJI
ŽURNALISTAI”,

 MAKETUOJA GRETA KALENDO,
 KURUOJA DAIVA PUGAČIOVIENĖ

KALVELIŲ ,,AUŠROS’” GIMNAZIJOS  LAIKRAŠTIS 2023--09

RENGINIŲ KALEIDOSKOPAS

MOKSLO IR ŽINIŲ DIENA 09.01

09.04SUSITIKIMAS SU LR PREZIDENTO GITANU NAUSĖDA
DISKUSIJOJE „RUGSĖJIS SU AUŠRA“

09.18 ISTORIJŲ KŪRIMAS MO
MUZIEJUJE

09.22 Geriausias Vilniaus rajono
savivaldybės mokyklų mokinys

2023“ apdovanojimai. 

09.21 EDUKACIJA „VILNIUS TAVO
KUPRINĖJE“

09.23 LIETUVOS ŽYDŲ GENOCIDO DIENA

09.27 EUROPOS KALBŲ DIENOS ŠVENTĖ

09.25-29 PROJEKTAS ,,EUROPOS KALBOS
JUNGIA TAUTAS”


